¶ Feria quinta post primā dñicā ad  
uentus: de perpetua virginitate sancte  
marie virginis: que fuit vera mater dñi  
noſtri ielu ch̄isti. Gēmo. v.

¶ Jesu matris virginitas. Fructus. v.

**O**r precessit  
 dies autē appropinquauit. Iterū vbi. 8. Admira  
bile incarnationis myste  
riū ex omni parte cōuertit  
anūmā in stupore: et potissimū cō nobis  
occurrit xp̄m dei filiū esse de virginē na  
tū. Quis audiuit vñq̄ tale: aut q̄a vidit  
vñq̄ huic filiē. Certū em̄ est q̄ natura ta  
lem effectū p̄ducere nō potuit: nec p̄t̄.  
Deus ipse illud fecit potentia sua inest  
mabili. Et qm̄ matris priuilegia in filiū  
honorē deueniūt: siccirco in presenti ser  
mone de incarnatione loqui volerēs: At  
lum dirigemus ad ēā que digna fuit: vt  
ex ipsa dei filiū nasceretur. Dicemusq̄  
de ipsius virginitate perpetua sub uno  
fructu qui est Jesu matris virginitas.  
Pro cuius declaratione tres conclusio  
nes preponimus declarādas.

Primo dī p̄bationis.

Scda dī rationis.

Tertia dī decorationis:

# Sermo

## V

**Q**uod ex testimonio prophetico angelico et ecclesiastico appetet matrem Christi fuisse virginem et qualiter confundunt Iudei et heretici contra sententes. Capitulum. In qua conclusio de prophetis. In qua fundamentaliter probandum est Jesus Christi matrem fuisse virginem. Quod quidem triplex auctoritas manifestat.

Prima est auctoritas prophetica.

Secunda est angelica.

Tertia est catholicica.

**Q**uis auctoritas virginitatem Marie manifestas de prophetica. Dicit namque Isaie vii. Ecce virgo concipiet et pariet filium. Sed haec auctoritate Iudei dicunt non posse intelligi de Christo. Dicunt enim. Primo quod ibi dicitur. Dabit dominus vobis signum. scilicet liberatio regnum eius destruere voluntibus. Jesus autem nazarenus natus est post tempus Achaz per quinque annos et amplius; ergo conceperat vel nativitas Jesu nazareni nullo modo fuit signum dicte liberationis. **Q**uod Secunda arguitur; quod in hebreo dicitur. Ecce balma; quod nomine non significat virginem sed adolescentulam et indifferenter sumitur pro virgine et corrupta. **Q**uod Tertio arguitur; quod in dicta prophetia ponitur. Et vocabitur nomen eius Emanuel; et in hebreo habetur; et vocabitur ipsa. scilicet nomen eius Emanuel. Jesus autem non fuit vocatus a matre sua Emanuel; sed Jesus ut per se in evangelio; ergo hoc similiter non potest intelligi de Christo. **Q**uarto arguitur; et hoc quod subdit in Isa. viii. Antecepit scilicet puer vocare patrem et matrem. Erat per se in puer de quo hic est sermo fuit ignorancia; quod Christiani negant de Jesu nazarenio; in quo fuit plenitude scientie ab instanti sue conceptionis. Ideo dicunt Iudei quod hec scriptura exprimitur de Ezechia filio regis Achaz; qui post dictum prophete natus est. Sed hoc dictum impugnat rabbi Salomon per hoc quod Ezechias erat. xv. annorum quando cepit regere post Achaz patrem suum immediate; ut habetur. iii. Regum

ix. Achaz regnavit tunc. xv. annis; ut habetur. iii. Regum. xv. ergo in principio regni Achaz antecepit diceretur propheta Ezechias erat natus et erat. ix. anno rum. Et propter hoc dicit rabbi Salomon quod hec propheta intelligenda est de filio Estate. Acciperat enim Elias in uero quedam iuuenculam; tamen conceperat de eo. Et quia de puer existente in matris uero nescit si sit masculus vel femina; ideo quoniam certitudinaliter predicitur signum est credibile quod illud quod propositum ad tale signum sit futurum; est etsi eius videbis verbum meum verificatum; scilicet te a duobus regibus te invadere disponentibus circa liberandum. Et ita fuit; quod post ad petitiones Achaz rex assyriorum venit in Damascum contra Ramum regem syrie et eum interfecit; et populum eius trastulit in cyrenam; ut habetur. iii. Regum. xv. Et eodem anno ut ibide domus Osee filius hela coniuravit contra phariseos filium Romelie regem Israel; et eum interfecit. Sed ista expostio non potest stare quod in prectato. c. viii. dicitur de puer nato. Et erit exercitus alarum eius. scilicet regis assyriorum amplectus latitudinem terre sue o emansuel. Et loquuntur ibi de terra regni iudee; cuius nunc dominus fuit Elias; nec filius eius. Et sic emanuel de quo fit sermo; non fuit filius Estate. Insuper eodem. c. viii. dominus auferet fortitudine damascum; et sponsa Samarie coram rege assyriorum. Sed ante Samaria a Balmanasar rege assyriorum; ut habetur. iii. Regum. xviii. licet Osee ante fuerit tributarius regis assyriorum. Et sic a nativitate pueri de quo hic est sermo; si fuit filius Estate usque ad captiuitatem Samarie fluxerunt anni. xviii. scilicet anno de regno Achaz et. ix. de Osee quia puer fuit natus. iii. anno Achaz. Ante vero. xviii. annos puer seit vocare patrem et matrem. Et propterea nos confitemur quod hec scriptura loquitur de domino nostro Iesu Christo; ut patet. Mat. i.

B. iii

## Feria. V. post dñicam. I. aduentus.

et exponit a docto. catholicis. Ecce virgo cōcipiet et pariet filium. i. beata ergo. Et vocabitur nōmē eius emmanuel; qd est interpretari nobiscum deus. Q Ad p̄mū autē qd iudei opponebat dicendum est s̄m Nicol. de lyra: qd in sacra scriptura ponit dupler significati respectu alicuius enētus. Unū prop̄sticū qd est indicatiū effectus futuri: vt p̄z Iudicū. vj. c. vbi datū fuit signū Hedeoni in vellere: qd indicatiū iue victorie future fuit. Aliud est signū rememoratiū effectus preteriti: sicut Exod. iiij. dicit dñs Moys. Doc habebis signū qd miserim te. Enī tu eduxeris ppl̄m meū de egypto imos labis deo sup montē istū. Itud signū qd est rememoratiū respectu p̄teritū in magna distātia sicut i parva: vt etiā signū prop̄sticū respectu furvi. Q Dicēdū ergo qd liberatio regni iudee a p̄secutionib⁹ fuit signū salutis mudi fiende p̄ rpm. Et qd Achaz erat incredulus verbo p̄phetic⁹ conueniens fuit vt sibi daretur signū rememoratiū futuri in longinquū: vt ipse in p̄pria psōna nō videret sicut i mēte nō credebat. Illud tñ qui descendērūt ab eo viderēt ut Maria et Joseph. Et ideo signanter prophetia nō dixerit ḥbū ad Achaz dī. audi Achaz: s̄z ad domū David dī. audi te ergo dom⁹ David: de qua domo fuit Joseph⁹ maria: nō tñ ad eos referit: qd ibi dī. Nuncqđ parū yobis est tc. sed qd subditur dabit dñs ipse yobis signum. Q Ad scđm dicēdū qd halma in hebreo significat absconſione: et inde halma dicitur absconsa: que significat iuēculā aspectib⁹ hominū absconditā: ita qd de eius pudicitia et integritate non dubitatur: maxime qd ponit littera h. et tunc sonat sicut haalma. Et sic nō inueniunt in tota scriptura scripta: nisi tñ tres: scz Rebecca. Gen. xxiiij. vbi dicis de ea. Puella decora nimis virgoqđ pulcherrima tc. et sequit: Puella als virgo que egredietur. In hebreo habetur ha alma que egredietur. Scđa fuit maria soror moysi: de qua Exodi. iiij. dicit: Fuit haalma.

puella. In hebreo dicit: Fuit haalma. Et iste due fuerunt due virginē purissime qd fuerunt sic nominate. Tertia fuit beata virgo Maria in hac prop̄bia tertia Esiae. Q Ad tertium dicendum: qd duplex est nōmē alicuius. s. impositiōis et nature: sicut petrus est nōmē alicuius scz impositiōis: hō autē vel hic homo est nōmē nature. Jesus ergo fuit nōmē impositū ipi xp̄o: vt p̄z Luce. iiij. Emanuēl autē est nōmē nature seu p̄prietatis: significat enim nobiscum deus: vt dictū est ē. Et hoc est p̄prium xp̄i in quo diuina natura et humana sunt cōiuncte in eo dē supposito. Et hoc modo vocatus est pluribus alijs nōbus p̄prietates naturae significantibus: sicut vocatus est lapsus Daniel. iiij. Q Ad quartū dicēdū qd lq̄ in xp̄o nō fuit aliqua ignorātia: fuit tñ hō in tēpore: et sic habuit sanctam infusam in tēpore et anteqđ illā haberet libera ratio populi p̄missa per Elaiā cōpleta fuit. Q Scđa auroritas manifestā virginitatē marie dī angelica. Nā Luce. iiij. cū beata ergo dixisset: quō fiet istud et c. Angelus rūndit. Sp̄llanci⁹ supuenier in te: et virtus altissimi obvibrabit tib⁹: ideoqđ et qd nasceret ex te sanctū vocabit filiū dei. Q Sed cōtra istā veritatem insurget heretica dicētes beatā virginē non fuisse ergo nō. Et arguunt primo qd Deus. viij. c. dī: Nō erit apud te sterilius tristis serus tam in hoībus tñ in gregib⁹ tuis. Sed beata ergo nihil debuit facere qd esset contrariū legi: ergo beata ergo virginitate non debuit acceptare. Q Scđo arguunt: qd Matth. i. dī: Joseph nō cognovit eā donec peperit filiū suum prisōnogenitū: ergo post cognovit eā. Q Teratio arguunt: qd Johān. ii. dicitur de xp̄o qd descendit in carphanaū ipse et mater eius et fratres eius et discipuli ei⁹: ergo habuit fratres carnales: qd aliter nō ponetur copula inter fratres et discipulos. Q Quarto arguunt: qd Luce. iiij. dicitur: Dixit mater eius ad illum. Ecce pater tuus et ego dolētes querebamus te: ergo Joseph fuit pater xp̄i. Q Ista dī

# Sermo

V

gmatiſauit Heluidius hereticus pefſi-  
mus: quē validissime deject. Hierony-  
mus in quodā libello quē edidit contra  
eum. Uerunt̄ ne nos per multa vag-  
emur: r̄nideremus ad prima obiecta h̄m do-  
ctrinā magistri ſent̄tiarū diſt. xxx. iii.  
lib. q̄ beata v̄go maria ex iſtinctu ſpi-  
rituſuſanci p̄pouſit ſe ſervatūrā v̄giſ-  
mitatem ſi deo placaret. Eū aīt voluta-  
tem dei cognouit vōti expreſſit: hoc cō-  
firmatur. xvii. q. ii. c. ſufficiat. t. c. Bea-  
ta Maria. Q Ad ſc̄m dicēdū h̄m Ricb.  
in. iiii. di. xxx. q̄ in illa auſoritate Mat.  
donec accipitur ſicut in p̄. cir. Sede a  
dextri meis donec r̄c. q̄ nō intelligif  
q̄ poſtea non ſedat: ſed q̄ vſq̄ tunc et  
poſtea. Nam ſicut dicit Nico. de lyra. ſup  
Mattheū donec ſignificat aliqui tēpus  
determinatū quo tranſacto fit aliquid.  
Aliquād pomin p̄ ſemp. Et ſic accipit  
hic: et in autoritate psalmiſte preallega-  
ta. Primo genitus etiā in ſcriptura non  
ſolum b̄i post quē alij: ſed etiā ante quē  
nullus etiam ſi nullus alijs ſequatur.  
Q Ad terciū dicēdū q̄ fratres nō ſolum  
diſtūr qui eiſidē parēribus naſcuntur:  
ſed etiā cōſanguinei germani. Unū Pau-  
lus ad Gal. ſ. dicit: Alium aplooum vidi  
neminiēniſi Jacobū fratre dñi. Erat enim  
Jacobus cōſanguineus Iesu r̄pi filius  
ſoror beate Marie: ſicut et alij: vt Jo-  
hannes et Simon chananeus: de quibus  
loci ſuo diſemus. Q Ad quartū dicēdūz  
et q̄ Joseph ibi intelligit p̄ r̄pi putat-  
tive. Unū Hiero. ſup. Mat. in illo verbo  
Senuit Joseph virū Marie. Eū virum  
inquit audieris ſuſpicio tibi nō ſubeat  
nuptiarum: ſed recordarer p̄ſuetudinis  
ſcripturarō: q̄ ſpōſi viſi et ſpōſe vocant  
vrotes. Voluit nāq̄ r̄ps ſuā m̄rem v̄gi-  
nē fuſſi deſpōſata. Eū vt eius genealo-  
gia p̄ſuetu mo teſereſ p̄ virū: vt Amb.  
dicit ſup. Lu. Eū vt puer naſtus a iοſeph  
nutrireſ. Cum vt v̄go liberareſ ab iſfa-  
mia: et ſic ne tāq̄ adultera lapidaretur.  
Eū etiā vt dicit Amb. ſup. Lu. vt ab ip-  
ſo iοſeph testimoniu habereſimus de iua-  
ſione v̄go v̄rgine p̄gnāt. Ut em̄ dicit

Mat. poſtq̄ vidit iοſeph v̄rginē filiuſ  
dei in veſtro tenērem volebat diſmittere  
eā: nō q̄ aliquid malū de ea ſuſpicareſ h̄m  
Chryb. ſed q̄ igno: zabat mysteriū. Et eo  
ſic cogitanter: angelus dñi appariuit ſibi  
in ſomniſ di. Mat. ſ. Ioseph filiū dauid  
noli timere accipe. Mariā diuigē tuā: ſc̄z  
ad habitatiōnē tecū: q̄ em̄ in ea natuſ  
eſt: de ſpūſcō eſt r̄c. p̄z ergo ex teſtimoniō  
no angeli tā v̄gini q̄ iοſeph apparen-  
tis: ipſam v̄gines gloriſam intactā oino  
p̄maſiſt. Q Tertia auſoritas b̄i catheoli-  
ca. In ſimbolo. fides eq̄dē immaclata  
diſit r̄pm conceptuſ de ſpūſcō: naſtu ex  
Maria v̄gine. Et ecclēſia cātāt. Sancta  
v̄go v̄gina: ora p̄ nobis.

Q Conueniēs ſuit r̄pi m̄rem v̄ginem  
eſſe ppter p̄ſervationē paternē dignita-  
tis et puritatis filiū ac ppter ſinē incar-  
natōnis.

Ecūda cōcluſio b̄i rōnes. In  
qua videre debemus quare  
r̄ps diſbuit v̄ginē m̄rem h̄re.  
Ad q̄ adducim̄ tres rōnes  
q̄s allegat ſtūs Lbo. in. iiii.  
parte. q. xxvii. arti. ſ.  
Prima eſt ppter dignitatē p̄ris.  
Sc̄da eſt ppter puritatē filiū.  
Tertia eſt ppter incarnationis ſinē.  
Q Prima r̄o eſt ppter dignitatē patria  
ſc̄z conſeruādā. Eū em̄ r̄ps ſit verus de-  
us: nō debuit habere aliū patrem q̄  
deus. Nā filius alicuius nobilissimi pa-  
tris: nō debet attribui alteri patri igno-  
bili et indigno. Cum ergo chriſtus eſſet  
eterni patris dei verus naturalis et con-  
ſtantialis filius: non fuit conueniēs  
aliuſ patrem habere. Q Secunda ratio  
eſt propter puritatē filiū. Nā videmus  
q̄ flos a radice ouitur ſine radicis corru-  
ptione: et ſplendor a luce vel ſole ſine lu-  
cis vel ſolis leſione: et verbū a corde vel  
mente abſc̄z mentis contagione. Cum  
ergo chriſtus ſit flos a radice patris de-  
ſcendens et candor lucis eterne et dei pa-  
tris verbum: conſequens ſuit q̄ ſine cor-  
ruptionē matris conciperetur. Nā con-  
ceptio ſi verbi noſtri: q̄d eſt imperfeciō

## Feria V. post do. I. aduentus. Ser. V

corruptionē nō patit multomagis cōceptio verbi perfecti. Quid igitur caro sic fuit a verbo dei assumpta; vt esset caro verbi dei: cōueniens fuit q̄ ipa caro s̄t ne corruptione matris conciperetur. Tertia rō est ppter incarnationis finē. Nā ad hoc facta fuit incarnatione: vt homines renascerentur in filios dei; vt dicit Job. 1. Dedit eis potestatē filios dei fieri his q̄ credūt in noīe eius: q̄ nō ex sanguinis neḡ ex voluntate carnis neq̄ ex voluntate viri: h̄ ex deo nati sunt. Per carnē b̄m Nicol. de lyra intelligēda est hic mulier Gen. ii. Hoc nūc os ex ossib⁹ meist caro de carne mea assumpta est. Filii ergo dei nō debebāt nasci voluntate carnis et viri. i. cōiunctione maris et femme. Ob quā causam tps debebat nasci de virgine. Un Aug. li. devirginitate ait: Oporebat caput nostrū i signū miraculorū b̄m corpus nasci devirgine: ut significaret sua membra b̄m sp̄m de Virgine ecclesia nascitura. Sed cur vi tamus ista predicare devirginitate marie: quam Ezech. xliii. preuidit in porta clausa: de qua dicit: Porta hec clausa erit nō aperief et vir nō trāsbit per eā: qm̄ dñs deus israel igr̄essus est per eā. Qd̄ exponēs Aug. in quodā sermone dicit: Quid est porta in domo domini clausa: nisi q̄ virgo maria semper erit intacta? Et quid est: h̄ nō trāsbit p̄ eā nisi q̄ Joseph nō cognovit eā? Et quid est: dñs solus intrat et egredit per eam: nisi q̄ sp̄ās̄tēs impregnauit eā: et dñs angelorū nascit per eā. Et qd̄ est: clausa erit i eternu: nisi q̄ Maria virgo est ante partum et virgo post partum. Qd̄ solavirgo maria fuit mater et ago: et qualiter fuit vera et propria mater: vt p̄t̄ ex dictis sacre scripture: et rōnibus doctorum.

Caplin. in.

**E**ertia oclusio dicitur decoratiōis. Fuit nāḡ beatavirgo in sua virginitate decorata prīmilio quodaz singulari ut esset virgo simul et mater. Qd̄ aut̄ ipsa vera fuerit mater iesu xpi atq̄ realis decla-

ratur tripliciter.

Primo autoritate.

Secundo ratione.

Tertio inuocatiōe.

Q̄ primo declarat q̄ beatavirgo fuerit vera mater Iesu xpi autoritate. Nam Luç. i. dicit ei angelus. Paries filii. Et iterū ibidē beatavirgo audiuit beatam Elizabeth dicente: Un hoc mihi vt veniat mater dñi mei ad me. et Luç. ii. p̄ petit filiu suū p̄mogenitū. Et eodes. c. Dixit mater ei ad illū. et Mat. ii. Et in trantes domū inuenerūt puer cū Maria matre eius. Et eodē. c. Angelus ap̄ parentes Joseph dicit ei: Surge et accipe puerum: et matrem eius. et Job. ii. Nuptie facte sunt in chana galilee: et erat mater iesu ibi. et Job. xix. Scabant aut̄ iuxta crucem Iesu mater ei et soror matris ei et c. Q̄ Secdo probatur rōne q̄ brā vgo fuerit vera mater iesu xpi. Nam ut colligat ex dictis sc̄i Tho. in. in. pre q. xxxii. ar. iii. et pte. i. q. xxvii. ar. ii. ad hoc q̄ aliq̄ sit pater. vel aliqua sit mater: vel aliq̄ sit filius: quatuor: requiruntur: sc̄i vite generatio: substātie collatio: materiae preparate administratio: et nature specificē assimilatio. Q̄ Primo em̄ requiritur vite generatio. Nā nō ex quacūq̄ generatione sequit̄ paternitas vel maternitas vel filiationis. Sicut si ex ligno fiat scāna: nō ppter hoc lignū dicit pater scāna. Sili nō dī q̄ ignis generat̄ ex igne sit fili⁹ ignis generat̄is. Q̄ Secdo requiriatur collatio substātie. Nā si aliq̄ facit aliquid non cōferendo de sua substātie: non dī pater vel mater. Sicut artifer q̄ facit scānum nō dī pater scāni nec scāna filius ei. Q̄ Tertio requiriatur materie preparate administratio. Nō em̄ simpliciter p̄ebere materiā ad generationē alii cuius facit patrē vel matrē: sed p̄ebere materiā sic preparatā. Sicut terra non dī p̄p̄se mater hōs: nec h̄ pater ver-

# Feria VI. post do. I. aduentus. Sermo VI

mis vñ format. Quarto requirit materie specificie assimilatio. Nā si genitū nō assimilatur generati in natura specifica generas nō dī pater nec genitū dī filio. Sicut capillus q̄ ab hoīe generat nō dī filius. Et ergo he quattuor conditiones fuerint in bīa dīgine: p̄t q̄ fuit vera mater xp̄i. Primo nāq̄ genuit xp̄m viuus. Ubi Damascen⁹ li. iij. Fil⁹ dei h̄xit ex castissimis & purissimis sanguinib⁹ virginiis marie carnē statā aīa rōnali. Secōdō beata ḥgo xp̄o de sua substantia pbuit. Nā vt dicit sc̄tus Tho. in. iij. dī. iiiij. beata ḥgo in generatioē xp̄i cōculit q̄cquid alia mater cōferre dī ad generationē filii. Si ergo alie mulieres vere dicuntur matres & beata ḥgo nō poterit dici mater. Tertio brā ḥgo nō solū materiā p̄e-  
busit ad conceptionē xp̄i: sed materiā sic p̄paratā. Quarto produxit sibi simile in specie suū. I. speciosissimum filium. Q̄ Tertio p̄bat q̄ bta ḥgo fuerit vera mater xp̄i inuocatione. Nā ecclia sc̄tā dicit ipaz res-  
ignā mie esse matrē xp̄i q̄ eā inuocat: vt ibi: Ave maria stella dei mater alma. et Alma redēptoris mater. Et profecto est valde gratissimus hoc abū mater ḥgini glīose cuž sibi dī: q̄ in hoc exprimit oīis sua pfectio: laus & glīa. Vinc est q̄ Ecclī triū. de seipsa dicit: Ego mater: sc̄t̄ sin-  
gulari mō: mater virgo: mater intacta: mater inuolata: mī pulchre dilectionis timoris: magnitudinis & sc̄tē spei. In me grā omīs vie & veritatis. In me oīis spes vite & virtutis. Trāstite ad me oīes q̄ cōcupiscit is me: & a generationibus meis implemini. Spūs em̄ meus super mel dulcis: & hereditas mea sup mel et fauū. O q̄dulce vocabulū ad dicēdum mī xp̄io q̄ fructuosum p̄ oībus ad alle-  
gādū. Id i aduersariis: angustis: in periculis: & oī tribulatione ad virgī-  
nē rā decora recurramus: q̄ h̄re meruit in utero suo regē celop̄ & dīm: a quo vt a filio impetrat nobis grām quā nobis cōcedat ipse iesus xp̄s p̄fissimus: qui est b̄b̄dictus & laudabilis per infinita sc̄la lecylorum. Amen.

Feria sexta post prīmā diuīcam aduentus de annūciatioē dīi nostri ielu xp̄i facta per angelū glōiose virginī Adārie: de stupēdis mysteriis huius annū-  
ciationis & pieconis dignissimus virgi-  
nis b̄b̄dicte. Sermo. vij.  
Iesus annūciatus. Fructus. vij.

**O**p̄cessit dī  
es aut̄ appropinquauit.  
Iterū vbi. 3. Sacramē-  
tum ineffabile incarna-  
tionis filii dei ita solēnt  
ter celebratum est: vt oīes angelici chorū  
conuertentur ad leticiā & exultationē:  
eo sc̄lī tempore quo per sanctam trinitatē  
facto consilio angelicus nuncius  
est deputatus: vt mitteretur ad virginē  
ad annūciandum sibi desponsationē  
eterni regis ex qua sc̄q̄ debebat par hu-  
mani generis: & salus totius mundi. Et  
qm̄ tale mysteriū est satī efficacissimā  
corda dura mollire ac liquefacere i amo-  
rem dilecti ielu: i caro i presenti sermo-  
ne de ipsius annūciatioē dicemus sub  
vno fructu qui est iesus annūciatus.  
Pro cuius declaratioē tres conclusio-  
nes erunt notande.

Prima cōclusio dī cōgruitatis.

Secōda cōclusio dī qualitatis.

Tertia cōclusio dī virtuositatis.

Q̄d angelus debuit annūciare virginī  
ni conceptionē filii dei: vt ex hoc serua  
retur ordo ex parte dei & cōformitas re-  
parationis cuž lapsū: & virgo purissima  
ardentius se disponeret ad rpm suoyre  
ro recipiendum. Cap. i.

**R**ima cōclusio dī p̄gruitatis  
In qua videbimus qualiter  
angelus p̄gruenter ad virgi-  
nem missus est ad annūcia-  
dū dei filii cōceptū tripli rōne.  
Prima rō sumif ex parte dei.  
Secōda rō ex parte angelī.  
Tertia rō ex parte virginis.  
Prima rō sumif ex parte dei: vt serua  
ret ordo quē i p̄e statuit: q̄ mediatisbus  
angelis divina oīibus nūcianf. Et hec